
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
« Центр развития ребенка -  детский сад № 2 «Планета детства» 

г. Альметьевска Республики Татарстан

ПРИКАЗ

«Об» О Б  20о&3". г. Альметьевск

О мерах по защите информации при разработке и хранении паспорта безопасности 
объекта с массовым пребыванием людей, акта обследования и категорирования объекта, 
содержащих информацию ограниченного распространения

На основании пункта 22 постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)»

1. Назначить ответственным за хранение паспорта безопасности объекта с массовым 
пребыванием людей, акта обследования и категорирования объекта, содержащих информацию 
ограниченного распространения, также за ведение журнала движения паспорта безопасности 
МБДОУ «ЦРР-д/с №2 «Планета детства» ответственного за антитеррористическую 
безопасность заместителя директора по ХР Сенченкову Т.А.

2. Местом хранения паспорта паспорта безопасности объекта с массовым пребыванием 
людей, акта обследования и категорирования объекта, содержащих информацию ограниченного 
распространения, определить кабинет директора.

3. Назначить должностных лиц, ответственных за их учет, хранение и использование 
паспорта безопасности объекта с массовым пребыванием людей, акта обследования и 
категорирования объекта, согласно приложению 1.

4. В работе строго руководствоваться требованиями Инструкции о порядке обращения с 
паспортом безопасности объекта с массовым пребыванием людей, актом обследования и 
категорирования объекта, согласно приложению 2.

5. Осуществлять выдачу паспорта безопасности объекта с массовым пребыванием 
людей, акта обследования и категорирования объекта, содержащих информацию ограниченного 
распространена, во временное пользование под подпись с отметкой в Журнале учета 
документов с грифом «Для служебного пользования».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г иниятуллина Э.М.


		2023-06-07T11:14:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 2 "ПЛАНЕТА ДЕТСТВА" Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




